PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3704/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Governo e Planejamento para a identificação e resolução

do problema de drenagem da área localizada atrás do Condomínio Veneza, que fica na

Rodovia Geraldo Scavone, nº 873 - Jardim Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Governo e Planejamento para

a identificação e resolução do problema de drenagem da área localizada atrás do

Condomínio Veneza, que fica na Rodovia Geraldo Scavone, nº 873 - Jardim Califórnia.

1. A identificação do imóvel, se se trata de área de servidão, ou privada

(do Condomínio Veneza) ou área pública;

2. Vistoria e solução para o problema de drenagem da água pluvial do

Condomínio Veneza e da rua que fica atrás do Condomínio.

A demanda chegou ao nosso gabinete através de munícipe, que informou

que já possui protocolo aberto na Prefeitura, sob n.º 53.469/2024, em 06/08/2024,

tramitado para Seplan/DD/UFD em 17/03/2025 - o munícipe solicitou auxílio para que a

demanda fosse analisada.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P